
ZARZĄDZENIE NR 96/24

BURMISTRZA GMINY ŻYCHLIN

z dnia 14 sierpnia 2024 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 r.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 497, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693, 1872 i z 2024r. 

poz. 1089) i Uchwały Rady Miejskiej w Żychlinie Nr LXXVI1/381/2024 z dnia 15 stycznia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu na 2024 rok, zarządzam co następuje:

§1. Zwiększyć dochody budżetu o kwotę 175.497 zł, zmniejszyć dochody budżetu o kwotę 

8.958 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 2. Zwiększyć wydatki budżetu o kwotę 175.497 zł, zmniejszyć wydatki budżetu o kwotę 

8.958 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 3. Rozwiązać część rezerwy ogólnej, zgodnie z załącznikiem Nr 3.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega ogłoszeniu.



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 96/24

Burmistrza Gminy Żychlin

z dnia 14 sierpnia 2024 r.

DOCHODY

Dz. Rozdz § Źródło dochodów Zwiększenia Zmniejszeni
a

758 Różne rozliczenia 13 848 X
75814 Różne rozliczenia finansowe 13 848 X

2100 Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 13 848 X

801 Oświata i wychowanie 20 775 X

80153

Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

20 775 X

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami 20 775 X

852 Pomoc społeczna 128 158 8 958
85219 Ośrodki pomocy społecznej 119 471 X

2010

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych)

4 587

114 884

X

X
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze 6 318 8 958
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami 6 318 8 958

85295 Pozostała działalność 2 369 X
2100 Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 2 369 X

855 Rodzina 12 716 X
85503 Karta Dużej Rodziny 83 X



2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami 83 X

85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz 
za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 12 633 X

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami 12 633 X
Ogółem 175 497 8 958



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 96/24 
Burmistrza Gminy Żychlin 

z dnia 14 sierpnia 2024 r.

WYDATKI

Dz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia
801 Oświata i wychowanie 34 623,00 X

Rozdz. 80153 - zapewnienie uczniom prawa 
do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 20 775,00 X
Wydatki bieżące:
•dotacje na realizację zadań bieżących 
•wynagrodzenia i pochodne
•zadania statutowe

1 379,16
205,44

19 190,40

X
X
X

Rozdz. 80195- pozostała działalność 13 848,00 X
Wydatki bieżące:

13 848,00 X•wynagrodzenia i pochodne
852 Pomoc społeczna 128 158,00 8 958,00

Rozdz. 85219- ośrodki pomocy społecznej - 
zad. zl. 4 587,00 X
Wydatki bieżące:
•świadczenia na rzecz osób fizycznych 
■zadania statutowe

4 467,00
120,00

X
X

Rozdz. 85219- ośrodki pomocy społecznej - 
zad. wł. 114 884,00 X
Wydatki bieżące:
•wynagrodzenia i pochodne 114 884,00 X
Rozdz. 85228 - usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze 6 318,00 8 958,00
Wydatki bieżące: 
■wynagrodzenia i pochodne 6 318,00 8 958,00
Rozdz. 85295 - pozostała działalność 2 369,00 X
Wydatki bieżące:
■świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 369,00 X

855 Rodzina 12 716,00 X
Rozdz. 85503 - Karta Dużej rodziny 83,00 X
Wydatki bieżące: 
•wynagrodzenia i pochodne 83,00 X
Rozdz. 85513 - składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 12 633,00 X
Wydatki bieżące: 
■zadania statutowe 12 633,00 X
Ogółem 175 497 8 958,00



Burmistrz Gminy Żychlin



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 96/24 

Burmistrza Gminy Żychlin 

z dnia 14 sierpnia 2024 r.

WYDATKI

Dz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia
750 Administracja publiczna 20 000 X

Rozdz. 75075 - promocja jednostek 
samorządu terytorialnego 20 000 X
Wydatki bieżące: 
■zadania statutowe 20 000 X

758 Różne rozliczenia X 35 500
Rozdz. 75818 - rezerwy ogólne i celowe X 35 500
Wydatki bieżące: 
■zadania statutowe X 35 500

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 15 500 X
Rozdz. 90095 - pozostała działalność 15 500 X
Wydatki bieżące: 
•zadania statutowe 15 500 X



UZASADNIENIE DO

ZARZĄDZENIA NR 96/24

BURMISTRZA GMINY ŻYCHLIN

z dnia 14 sierpnia 2024 r.

Dz. 758 rozdz. 75814$ 2100 - kwota 13.848 z3 - wprowadzono do budżetu środki finansowe na 

wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 
Ukrainy.

Dz. 801 rozdz. 80153 - kwota 20.775 zł - dotacja celowa z budżetu państwa przeznaczona na 

udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej na wyposażenie szkół 

w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół 

prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne - 

zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3, art. 57 oraz art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 

2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych.

Dz. 852 rozdz. 85219 - kwota 4.587 zł - dotacja celowa z budżetu państwa przeznaczona na 

wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania, zgodnie 

z art. 18 ust. 1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy o pomocy społecznej.

Dz. 852 rozdz. 85219 - kwota 114.884 zł - dotacja celowa z budżetu państwa przeznaczona na 

realizację rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek 

organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027", 

ustanowionego uchwałą nr 62 Rady Ministrów z dnia 19 czerwca 2024 r. (M.P. poz. 505), w celu 
zabezpieczenia zgłoszonych potrzeb.

Dz. 852 rozdz. 85228 - kwota 6.318 zł - dotacja celowa z budżetu państwa przeznaczona na 

organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 2 ustawy o pomocy społecznej.

Dz. 852 rozdz. 85228 - kwota 8.958 zł - zmniejszenie planu dotacji celowej przeznaczonej na 

finansowania specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

Dz. 852 rozdz. 85295$ 2100 - kwota 2.369 zł - wprowadzono do budżetu plan dochodów 

otrzymanych z Funduszu Pomocy na wydatki związane z:

-wypłatą zasiłków celowych - kwota 180 zł,

-wypłatą zasiłków okresowych - kwota 376 zł,

-wypłatą świadczeń rodzinnych - kwota 1.813 zł.



Dz. 855 rozdz. 85503 - kwota 83 zł - dotacja celowa z budżetu państwa przeznaczona na realizację 

zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny wynikających z ustawy o Karcie Dużej 
Rodziny.

Dz. 855 rozdz. 85513 - kwota 12.633 zł - dotacja celowa z budżetu państwa przeznaczona na 

opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 

oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych.

Dz. 750 rozdz. 75075 - kwota 20.000 zł - dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących 

przeznaczonych na realizację zadań statutowych w zakresie bieżącej działalności promocyjnej 
Gminy.

Dz. 758 rozdz. 75818- kwota 35.500 zł - rozwiązano część rezerwy ogólnej 2024 roku.

Dz. 900 rozdz. 90095 - kwota 15.500 zł - dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących 

związanych z realizacją zadań statutowych Gminy, z przeznaczeniem na wynajem choinki wraz 

z ozdobą świąteczną.

Burmistrz Gminy Żychlin

broziak


